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Nr. Prot. Tirané, mé 30.09.2024

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE, DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE “SEKRETAR GJYQESOR”

NE& mbéshtetje t&€ nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
gjyqésor né& Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020, “Pér l&évizjen paralele,
ngritjen n& detyrg dhe pranimin né shérbimin civil gjyqésor”, Udh&zimit nr.85, daté 11.03.2022 t&
Késhillit t& Larté Gjyqésor “Pér progesin e plotésimit t& vendeve t& lira né shérbimin civil gjyqésor
népé€rmjet procedurés s& lévizjes paralele, ngritjen né detyré, pranim né Shérbimin Civil, Gjykata
e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, shpall progedurén e lévizjes paralele, dhe t& pranimit né
shérbimin civil gjyqésor, pér kategoriné ekzekutive, pér pozicionin:

10 (dhjet&) pozicione - Sekretar Gjygésor, kategoria I'V-1

Pozicionet mé sipér, u ofrohet népunésve civilé givgésor (& sé njéjiés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele, té giykatave 1é kategorisé sé paré (1é larté). Vetém né rast se nga kelo pozicione,
né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele rezultojne ende vakant, ato jané te viefshme pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré pér punonjésit e giykatave té kategorisé
sé dyté (1 mesme) dhe 1é treté (1¢ ulét) dhe né rast se nga kéto pozicione né pérfundim té kétyre
dy procedurave rezullojné ende vakant, ato jané te viefshme pér kornkurrimin népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

LEVIZJE PARALELE, : 16 Tetor 2024

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 23 Tetor 2024

Pérshkrimi i pérgjithsh&m i punés pér pozicionet sekretar gjyqésor &shté:




3. Dokumenton pér t& gjitha efektet, né rastet dhe né ményrat ¢ parashikuara nga ligji,
veprimtari t& miréfillta t& gjykatés, t& paléve e pjesémarrésve 1€ tjeré né proges

b. Merr pjesé né t€ gjitha veprimet e gjykatés pér té cilat duhet t¢ mbahet procesverbal.

c. Mban procesverbalin e seancés gjyqésore né ményré elektronike dhe audio sipas
programeve t€ implementuara né gjykaté, né pérputhje me dispozitat proceduriale né fuqi;

d. Regjistron ¢éshtjet, formon fashikujt gjygésoré, duke futur atje dokumente ose kopje t&

tyre t& vértetuara sipas ligjit dhe shénon menjéheré datén e depozitimit, i ruan ato, pérpilon
komunikimet dhe njoftimet e parashikuara nga ligji ose nga gjykata dhe detyra t€ tjera q& lidhen
me procesin gjyqgésor.

e. Pérpilon akte, t& regjistrimeve t& mbajtura me mjete t& regjistrimit audio ose audiovizive,
transkripte t& plota ose t& pjesshme t& kétyre t& fundit, si dhe ekstrakte autentike t& akteve t€
pérpiluara me shtypshkrim apo doréshkrim.

f. Eshté pérgjegjés pér krijimin e dosjeve dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas
nj€ rregulli t& caktuar, si dhe pér regjistrimin dhe zbatimin e urdhrave t& shpallur apo t€ nxjerré
nga gjykatat dhe gjyqtarét;

g. Ndihmon n& mbajtjen e regjistrave, si dhe ndihmon né mbajtjen dhe pérdorimin e mjeteve
teknike, audiovizive dhe kompjuterike atje ku kéto jané t&€ disponueshme;

h. Ndihmon né ¢éshtje g& lidhen me mbajtjen e dosjeve personale;

i. Bashké&punon me autoritetet kompetente pér ¢éshtje t& taksave dhe tarifave gjyqésore;

I Ndihmon né krijimin e statistikave & gjykatés, sipas kritereve t€ p&rcaktuara pér kété
qéllim dhe pér saktésiné e t& dhénave;

k. Ushtron ¢do detyré tjetér t& caktuar me ligj t& autorizuar nga Kryetari i Gjykatés, Keshilli

i Gjykates dhe Kancelari.

L LEVIZJA PARALELE

Pér kété proceduré kané té drejté 1é aplikojné vetém népunésit civilé gjygésoré té givkatave té
kategorisé sé paré (1é larté) pjesé e shérbimit civil giygésor.

1.1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a. t& jet€ népunés civil gjyqésor i konfirmuar, brénda s& nj&jtés kategori pér t& cilén aplikon;
b. t& mos ket& masé disiplinore né fuqi;
c. t& keté & paktén vlerésimin e fundit “Miré”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. Té zotérojné diplom& né Shkrenca Juridike (Bachelor dhe “Master Profesional ose
shkencor”

b. T& ket pérvoj& prej t& paktén 1 vit t& njohur si praktiké profesionale




c. T& keté njohuri shumé t& mira t& pérdorimit t& kompjuterit.

d. Té keté aftési t& mira profesionale, organizative, etiké t& lart€ komunikimi me t€ gjithé
marrésit e sh&rbimit t€ Gjykatés, brenda dhe jashté saj.

e. Té€ jeté i aft€ pér t& kryer n& kohé& detyrat e ngarkuara.

f. Té keté aftési té mira komunikimi dhe t&€ punés né grup.

1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet & dorézojné prané Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém
dokumentat si mé& poshté:

Kérkes& motivimi pér aplikim n& vendin e punés q& konkuron.

CV e perditésuar.

Fotokopje t& noterizuar t& diplomé&s dhe list€s sé notave.

Fotokopje t& librezés s& punés.

Fotokopje t& certifikatave t& trajnimeve apo kualifikimeve (nése ka).

Vértetim té gjendies shéndetésore.

Vértetim i gjendjes gjyqgésore.

Kontaktet (numér telefoni dhe adresé e-mail) dhe adresén e ploté t€ vendgéndrimit.
Fotokopje e kartés s€ identitetit.

Vértetimin se nuk ka masg disiplinore né fuqi.

Vler&simin ¢ fundit nga eprori direkt.

Mosparagqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim & kandidatit.

Dokumentet duhet t& dorézohen né Gjykatén e Apelit & Juridiksionit t& Pérgjithshém ose
népérmjet shérbimit postar brenda datés 17 Tetor 2024, ora 16:00.

Mosparagqitjs e plote e dokumentacionit sjell skualifikimin e kandidatit

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e

depozitimit té saj.
1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne daten 15 Tetor 2024, Kancelari i Gjykatés do 1& shpallé né fagen zyrtare t&€ KLGJ gee.klgj.al
dhe t& Gjykates, listén e kandidatéve, q& plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhviliohet vlerésimi profesional nga Késhilli
i Gjykatés.

N& & njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e [€vizjes paralele dhe kriteret e vecanta
do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé e-mail-it, p&r shkaget ¢
moskualifikimit.




1.4. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Vlerésimi profesional pér kandidatét fitues t€ fazés s& paré do t& kryhet bazuar né
dokumentacionin e paraqitur nga Késhilli i Gjykatés s€ Apelitt€ Juridiksionit t& Pérgjithsh&m sipas
njé sistemi pikézimi.

Kandidatét do té vierésohen:

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vlerésimit n€ puné.

b) 50 (pesédhjetd) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet e
pérgjithshme t& pérvojés profesionale, né sektorin e drejtésisé ose pérvojén profesionale q& fidhet
me fushé&n e pozicionit pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjet&) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura né fushén pérkatCse.

15. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vierésimit té kandidatéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet né fagen zyrtare
t& KLGJ ggé.klgj.al dhe t& Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém

IL. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé levizjes paralele dhe ngritjes né detyré, rezultojne se ende ka pozicione vakant, keto pozicione
jané te viefshme pér konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor
pér kategoriné ekzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen zyriare (€ KLGJ, dhe té
Gjyvkatés.

IL1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisg,
pér kété progeduré kang (& drejté & aplikojng (€ gjith€ kandidatét jashté sistemit t& shérbimit civil
gjygésor, q& plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér n€punésin
civil”, 1 ndryshuar.

Kushtet q& duhet té plotésojé kandidati n& procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor
jané:



TE jet& shtetas shqiptar;

TE ket€ zotési & ploté pér t€ vepruar,

Tg zotérojé gjuhén shqipe, & shkruar dhe € folur;

T& jeté né kushte shéndetésore g€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

T& mos jeté | dénuar me vendim t& formé&s s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen
e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

f. Ndaj tij t€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, &€ nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

o po op

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. Té zotérojng diplom& n& Shkrenca Juridike (Bachelor dhe “Master Profesional ose

shkencor”
b. TE ket& pérvojé prej t& paktén 1 vit t& njohur si praktiké profesionale
c. T& ket& njohuri shumé t& mira t& p&rdorimit t& kompjuterit.
d. T& keté aftési t& mira profesionale, organizative, etike t& lart& komunikimi me t& gjithé
marrésit e shérbimit t& Gjykatés, brenda dhe jashté saj.
e. T& jeté i aft€ pér t& kryer né kohé& detyrat e ngarkuara.
f. T& ketg aftési t& mira komunikimi dhe t& punés né grup.

I11.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kérkesg€ motivimi pér aplikim né vendin e punés q& konkuron.

CV e pérditésuar.

Fotokopje t€ noterizuar t& diplomés dhe listés s& notave.

Fotokopje t€ librezés sé& punés.

Fotokopje t& certifikatave t& trajnimeve apo kualifikimeve (nése ka).
Vértetim t€ gjendjes shéndetésore.

Vértetim 1 gjendjes gjyqgésore.

Kontaktet (numér telefoni dhe adresé e-mail) dhe adresén e ploté t&€ vendgéndrimit.
Fotokopje e kartés sé& identitetit.

Vértetim banimi.

Vértetimin se nuk ka masg disiplinore n€ fugi.

Vlergsimin e fundit nga eprori direkt.

Mosparagqitja e plotg e dokumentave sjell skualifikim t& kandidatit.

Dokumentet duhet t&¢ dorézohen né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém ose
nép€rmjet shérbimit postar brenda datés 24 Tetor 2024, ora 16:00.




Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjvkaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit 1€ sqj.

Mosparaqitja e ploté e dokumentave sjell skualifikim t& kandidatit.
I1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne daten 22 Tetor 2024, K1.GJ do t& shpallé né fagen zyrtare t& internetit dhe t& Gjykatés listén
e kandidatg&ve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit né
kategoring ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim
dhe intervista e strukturuar me gojé.

NE t& njgjtén daté kandidatét q& nuk i plot&sojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive dhe
kriteret e veganta do t& njoftohen nga Kancelari i Gjykatés individualisht né ményré elektronike
népérmjet adresds s€ e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten n& Gjykatg, brenda 2 ditéve kalendarike nga data

e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit t& saj.

11.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

a Kodi i Procedurgs Civile;

b Kodi i Procedurés Penale;

c. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérisé”,
d Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n& administratén publike”;

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a. Njohuritg, aftésitg, kompetencén né iidhje me pérshkrimin e pérgjithsh&m t& punés pér
pozicionin;

b. Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;

c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

IIL5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vleré&sohen:




a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vler&simin me shkrim.
b. 40 (dyzet) pik& pér vierésimin nga Késhilli.

Ne& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, KLGJ do t& shpallé fituesin n& fagen zyrtare dhe né
faqen e Gjykatés. T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen individualisht
n& ményré elektronike népérmjet adresés sé e-mailit, pér rezuliatet.

Té€ gjithé kandidatét gé aplikojné pér procedurén e pranimit né& shérbimin civil gjygésor pér
kategoring ekzekutive, do t&é marrin informacion né fagen e KLGJ dhe t& Gjykatés, pér fazat
e métejshme t& procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjyqésor té kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes sé rezultateve t€ verifikimit paraprak.
- Datén, vendin dhe orén ku do té zhviliohet konkurrimi.

Pér 1€ marré kété informacion, kandidatét duhet & vizitojné n& ményré t& vazhdueshme fagen e
Késhillit t& Larté Gjyqgésor &8é.klgj.al dhe t& Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém,
8EE.gjvkata.gov.al.

KESHILLI I GIYKATES SE APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM




